СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КИЧКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2022 № 75
О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет № 34 от 01.07.2016 "Об утверждении Правил содержания

и благоустройства территории муниципального образования Кичкасский сельсовет"​​​​​​​​​​​​​​​​​

На основании приказа Министерства Строительства и Жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 1042/пр от 29.12.2021года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области РЕШИЛ:

         1. Внести дополнения и изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет № 34 от 01.07.2016 "Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования Кичкасский сельсовет"​​​​​​​​​​​​​​​​​:
        1.1. п. 2.4. дополнить пунктом  2.4.12.  В перечень видов работ по содержанию прилегающих территорий рекомендуется включать:
          а) содержание покрытия прилегающей территории в летний и зимний  периоды, в том числе:

- очистку и подметание прилегающей территории;

- мойку прилегающей территории;

- посыпку и обработку прилегающей территории противогололедными средствами;

- укладку свежевыпавшего снега в валы или кучи;

- текущий ремонт;

         б) содержание газонов, в том числе:

- прочесывание поверхности железными граблями;

- покос травостоя;

          - сгребание и уборку скошенной травы и листвы;  очистку от мусора;

- полив;

        в) содержание деревьев и кустарников, в том числе:

- обрезку сухих сучьев и мелкой суши;

- сбор срезанных ветвей;

- прополку и рыхление приствольных лунок;

-полив в приствольные лунки;

        г) содержание иных элементов благоустройства, в то числе по видам работ:

- очистку;

- текущий ремонт.

1.2. Пункт 2.3. дополнить следующим содержанием:

При содержании улично-дорожной сети в зимний период следует руководствоваться     ГОСТ Р 50597-2017.  «Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения».

        2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам охраны окружающей среды, общественного порядка и благоустройства.

        3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кичкасский сельсовет.

Председатель Совета депутатов                           В.В.Ланге

Глава муниципального образования                    Л.А.Кретинина

Разослано: прокурору, депутатам СД МО Кичкасский сельсовет, администрации района, отделу архитектуры, в дело.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о проведении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта решения Совета депутатов  от 02.06.2022 года № 75 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет № 34 от 01.07.2016 "Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования Кичкасский сельсовет​​​​​​​​​​​​​​»

​​​​​​​​​​​​​​​​
            В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и их проектов, утвержденным Решением Совета депутатов от 21.03.2011 № 23, главой  администрации Кичкасского сельсовета Переволоцкого района была проведена антикоррупционная экспертиза решения от 02.06.2022 года № 75 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет № 34 от 01.07.2016 "Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования Кичкасский сельсовет​​​​​​​​​​​​​​».

   В представленном  проекте решения коррупциогенные факторы не выявлены.

Глава администрации                                        Л.А.Кретинина